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Soutujärvi HembygdsbladHösten är här
Elden sprakar i kaminen och utomhus ser det ut som att någon strött ut 
glitter över marken. Hösten har kommit med färgprakt, frostnätter och 
makalöst norrsken. Här på våra breddgrader är vi förstås vana vid att se 
norrsken under årets mörka del. Trots det kan man fortfarande förundras 
över hur vansinnigt vacker det är när hela himlavalvet exploderar av 
gröna, rosa och lila nyanser. Det är inte konstigt att turisterna lockas hit 
för att uppleva detta naturfenomen. Det är lätt att bli hemmablind när 
vardagen rullar på, men faktum är att vi alla valt denna plats som vårt 
hem av en anledning. Soutujärvibygden blir dessutom extra vacker i 
höstskrud. Vi får passa på att njuta av allt det fina innan vi går in i 
vinterssäsongen som, i sin tur, kommer med sin egna charm.

/Therese Svalkvist, redaktör

Kalix älv i höstskrud 
foto Therese Svalkvist
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Digitala noden
Den digitala noden är en kontors-
plats med WiFi som kan bokas 
kostnadsfritt på Servicekontoret 
i Skaulo. Här kan du tex sitta och 
jobba, delta på digitala möten, 
betala räkningar eller surfa på 
internet. Passa på om du behöver 
jobba på distans!

Digitala noden i Skaulo Det nya maskinrummet i butiken

Allhelgonahelgen närmar sig och 
många tänker då lite extra på de 
nära och kära som lämnat oss. 
Att tända ljus på kyrkogården på 
allahelgona är en fin tradition. 
Servicekontoret kan vara 
behjälplig med ljuständning på 
kyrkogården om ni inte har 
möjlighet att göra det själva. Hör 
gärna av er till oss i god tid så att 
vi hinner köpa in gravljus.

Pågående projekt

Lekparken i Skaulo håller på att 
renoveras. Tanken var att arbetet 
skulle sätta igång så snart snön 
försvann i våras, men eftersom 
man blev tvungen att upphandla 
en ny projektledare blev allting lite 
försenat. Nu är det dock full akti-
vitet i lekparken. Slutbesiktningen 
är bokad till slutet av oktober.

Vi planerar att ha en invigning av 
lekparken när den är färdig, men 
vi får se om vädret tillåter det så 
sent på året. I annat fall skjuter vi 
upp invigningen till våren. Men 
visst blir det fint?! Vi är många 
som längtar tills allt är klart! 

Även på butiken, Livs Nära Dej, 
pågår flera projekt. Butiken har 
byggts ut och en bankomat har 
installerats. Den ska vara igång 
inom kort.

I samarbete med Region 
Norrbotten håller butikens gamla 
kyl- och frysanläggningar på att 
bytas ut. Den gamla anläggningen 
sjunger minst sagt på sista versen 
och har överskridit sin livslängd 
med råge. Den nya anläggningen 
är snällare mot miljön och kommer 
dessutom att innebära en stor 
energibesparing för butiken. 
Fantastiskt bra! Hoppas att ni har 
överseende med att det är lite 
stökigt i butiken under 
ombyggnationen.
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Terrängstafett 42 195
17 augusti 2024

För åttonde gången gick Terrängstafetten av stapeln i Soutujärvibygden.
Vilken dag vi fick! Vädergudarna var verkligen med oss denna gång då 
det regnade ordentligt både före och efter tävlingen. Under tävlingens 
gång var det dock strålande sol! Som vanligt imponerade våra deltagare 
stort med sina insatser trots en utmanande bana. Ett stort TACK till 
alla deltagare, sponsorer, funktionärer och publik! Ni är fantastiska!!   
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Från skolan 

Ett nytt läsår har startat, och 
skolan är i full gång! Dock med 
decimerad styrka senaste veckorna 
som kantats av jobbiga förkylning-
ar vilket verkar ha drabbat många 
i vår bygd. Nu håller vi tummarna 
för en frisk termin framöver, då 
mycket roligt väntar. 

I år kommer särskilt fokus ligga 
på gemensam läsning av skönlit-
teratur, där vi tillsammans läser 
en bok, samtalar om både kluriga 
ord och om innehållet för att öka 
ordförrådet och läs- samt språk-
förståelsen. Att få uppleva en bok 
tillsammans, känna spänning och 
undra vad som händer sen – det 
gör underverk med en berättelse! 
Efter att ha läst del 1 i en bokserie 
är nu barnen så taggade på att få 
låna fler delar ur serien när Bok-
bussen kommer nästa gång. En 
bonus är att pedagoghund 
Annie är med och lyssnar när vi 
läser, vilket gör det extra mysigt. 

Vi arbetar också med daglig 
skrivning med syfte att öka på 
handskrivningen, få igång fantasin 
och skrivflödet för att kunna skriva 
varierade och välformulerade 
texter, allt efter elevernas egen 
ålder och nivå. 

Vi har tagit tillvara på vår varma, 
långa höst och pratat om klimat-
förändringar och hur vi märker av 
dem. Vi har också använt oss av 
hösten och dess löv till både bild- 
och svenskauppgifter. Ni får se 
några exempel här.

En ny skolresa planeras, och om 
det blir som barnen önskar riktar 
vi nog näsorna österut. Finland är 
ett önskemål som kommit fram, 
så då får planerna följa barnens 
tankar. Det finns så många möjlig-
heter för en fin, liten landsbygds-
skola där vi gärna välkomnar fler 
barn! 

/Vi på skolan, genom 
Stina Rynbäck
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Styrelsens sida

I skrivandets stund strålar den 
svala höstsolen in genom fönstret 
och höstfärgerna utomhus är helt 
underbara den här tiden på året. 
De flesta har nog plockat bär och 
fyllt frysarna med både hjortron, 
blåbär och lingon, som det varit 
mycket gott om detta år!  

Nu är älgjakten i full gång, men 
den ovanligt varma hösten har 
gjort att jaktdagarna blir korta. 
Det blir så varmt för både hundar, 
mattar och hussar. Nu har i alla 
fall några frostiga mornar infunnit 
sig som det ska i september.

Föreningen har legat lågt 
denna sommar och höst och vi 
har dessvärre inte haft möjlighet 
genomföra några aktiviteter. 

Vi är så glada och tacksamma för 
våra ferieungdomar som klippt 
gräs och storstädat våra hus på 
Hembygdsgården en dag i juli. Bra 
jobbat och tack till Siri, Mille, My 
och Isak som tillsammans med 
Lotta, Siv, Kurt och Gunilla gjorde 
underverk. Ni är guld värda!

Ett lotteri med Stickade alster 
(som en av våra medlemmar 
skänkt till oss TACK!!) har vi haft!

Soutujärvi Hembygdsblad

Som ni förstår så betyder det 
mycket att ni köper lotter av oss, 
för det stöttar vår förening! Det 
kommer mera!

Soutujärvi Hembygdsblad

Påminner om att vi fortfarande 
förmedlar Bygdogram och det är 
Siv Dyrander och Agneta Jörgens-
dotter som fixar detta. Så hör bara 
av er till någon av oss så hjälper vi 
dig!

Njut nu av fina höstdagar!

Vid tangenterna denna gång satt 

/Agneta sekreterare 
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2024
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     700 krSoutujärvi hembygdsgård

Vinster i lotteriet
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Soutujärvi Hembygdsblad Soutujärvi Hembygdsblad

Renens betydelse i Soutujärvibygden

Renen har funnits i Soutujärvibygden sedan 1600-talet då bygden befolka-
des. Det finns uppgifter om att det funnits skötesrenar i bygden sedan den 
tiden.

I vår studiecirkel om mat från Soutujärvibygden hade vi förmånen att få 
intervjua Algot Ramfjord för ca tio år sedan då han berättade om sin barn-
dom i Puoltikasvaara. Han gick ur tiden 2019 och blev 98 år gammal och var 
en av de äldsta invånarna i byn.

Algots mamma Amanda Katarina Blind var same och kom från Nikkaluok-
ta-trakten. Hon gifte sig med Nils Fredrik Johansson och flyttade till byn. Al-
gots mamma fick ett renmärke från sin pappa. Renarna sköttes av Amandas 
pappa. I familjen åt man mycket renkött, och det var ofta mammans renar 
som tillagades. Ibland köpte Algots pappa renkött. Renköttet kokades och 
stektes och man torkade också rensidor. Köttsoppa och blodpalt var vanliga 
rätter. Man tog tillvara på hela renen. Klövar, huvud och märgben kokades 
och man åt det geléaktiga som fanns inuti. Algot kommer ihåg att hans mam-
ma brukade göra god köttsoppa av torkade rensidor. Soppan bestod av bitar 
av det torkade rensidor, potatis, klimp, salt och vatten. Av de torkade rensi-
dorna blev det en god buljong. Algot har sedan han var ung rökt sitt renkött. 
Han brukar använda björk och sälg, och röka i åtta timmar.

Det blod som man fick när man slaktade renar på vintern frystorkades utom-
hus. Blodet samlades upp i en renmage, och den fick hänga och torka utom-
hus hela vintern. Blodet blev som ett pulver när det torkade. Sedan hackade 
man bara av det och blandade upp det med vatten när det skulle användas.

I andra familjer var det mera ovanligt med renkött. Ofta hade man då egna 
djur som får, nötdjur och grisar som man försörjde sig på tillsammans med 
den viktiga fisken som fiskades i bygdens olika vatten.

/Lotta Rynbäck Andersson
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En mystiskt händelse...

En lördagkväll i början av 70-talet for vi, från Skaulo till Gällivare, för att gå 
ut och dansa. Jag körde och Harry, Harrys lillasyster Margith och hennes 
pojkvän Harry var med. Vi dansade säkert och efter dansen skulle vi tillbaka 
till Skaulo.

Klockan var ca 01.30, trafiken i det närmaste obefintlig och mörkret tätt 
trots fullmånen som lyste upp vår väg.  Kanske mötte vi någon bil eller blev 
omkörda men det minns jag inget av – det jag minns är detta!

Då vi passerat Muorjevaara såg jag en ljuspunkt framför oss och ingen av 
oss kunde avgöra varifrån ljuset kom. Vi gissade och kom överens om att det 
måste vara vägbelysningen vid ”Haksus”. Vi nådde huset och konstaterade 
att där fanns ingen belysning. Allt var mörkt!

I samma stund såg jag, i backspegeln, ett ljussken som var både rött och 
grönt. Detta närmade sig oss och med vindens hastighet befann sig skenet 
helt plötsligt snett framför oss till höger.  Nu såg också de andra i bilen det, 
vad det nu var. Det följde oss- hela tiden på höger sida- ända fram till den 
lilla myren på höger sida strax för Avvakkobron där det såg ut som att det 
landat. Stort som ett trevånings hyreshus med små ljuspunkter.

Nu ville de andra gå ut och titta men som tur var höll ju jag i ratten så jag 
körde vidare med hårt bultande hjärta. På väg ner för backarna mot 
Moskojärvi såg jag återigen det grön/röda skenet i backspegeln och lika 
snabbt som förra gången befann det sig till höger om oss och verkade följa 
oss. Sjön såg ut att lysas upp av två fullmånar.

När vi svängde upp till Harrys föräldrahem fortsatte det mot Nilivaara. 
De andra stannade ute för att titta men jag skyndade mig in.

Än idag kan jag fundera på vad det var som följde oss…

/Siv Dyrander
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Gott & blandat – Bygdeliv

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Är du nyinflyttad i 
Soutujärvibygden, eller känner 
du någon som är det? Eller har 
familjen fått tillökning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna 
detta i Soutunytt. Nyfödda i byg-
den, som föds under 2024, får en 
minikåsa från Killinge Keramik i 
gåva från oss. 

Den 13 april 2024 kom vår dotter 
hem till Skaulo. 
Bianka Lantto Koskenniemi, 
3 år gammal.

Mamma Paulina Koskenniemi
Pappa Emil Lantto

Välkommen till

bygden Bianka!

Bianka Lantto Koskenniemi, 3 år


